

# Žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

V Tetčicích dne 25. března 2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, vás tímto žádám o poskytnutí informací týkajících se způsobu realizace třídění a nakládání s odpady v obci:

- 1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,
- 2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (
  - a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,
  - b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),
  - c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),
- 3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)
- 4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

Ve smyslu § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány.

Informace žádám poskytnout v elektronické formě do datové schránky 

Za jejich poskytnutí předem děkuji.



**Odpověď na žádost o informaci ve smyslu zákona č.106/1999 Sb.**

Dobrý den pane [redacted] Posílám Vámi požadované informace a budu rád , když mi odpovíte na mou otázku, k jakému účelu zmíněná data využijete.

- 1) Obecně závaznou vyhláškou č. 4/2016 stanovila obec Podkopsná Lhota výši místního poplatku 450,-Kč na poplatníka. Počet svozových míst není specifikován, systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Podkopsná Lhota je stanoven OZV 1/2017
- 2) Možnost třídění odpadů v obci je zajištěna rozmístěním nádob na ukládání jednotlivých druhů odpadů. Po obci máme rozmístěny nádoby k vytřídění skla, papíru, plastů, směsného odpadu, starých kovů, bioodpadu, občané jsou vybaveni kompostéry na ukládání bioodpadu. K odstranění nebezpečného a velkoobjemového odpadu jsou dvakrát za rok přistaveny svozovou firmou ve předem zveřejněném termínu svozové vozy s velkoobjemovými kontejnery k uložení uvedeného odpadu.

Celkový počet sběrných kontejnerů:

Směsný komunální odpad:	5 ks	1100 l
Plasty	8 ks	1100 l
Sklo	5 ks	zvon
Papír	2 ks	1100 l
Staré kovy	1 ks	velkoobjemový kontejner
Bioodpad	1 ks	velkoobjemový kontejner

- 3) Obec Podkopsná Lhota využívá kontejnery na vytřídění plastu, skla a papíru, objem 1100 které jsou ve vlastnictví firmy Ekokom a nádoby na směsný komunální odpad 1100 l, které jsou ve vlastnictví svozové firmy.
- 4) Svoz komunálního odpadu, skla , plastů, velkoobjemového a nebezpečného odpadu zajišťuje v naší obci fa. Marius Pedersen a.s.

V Podkopsné Lhotě dne 25.4.2017

Libor Baďura-starosta obce

**OBEC  
PODKOPNÁ LHOTA  
763 18**

